
6

DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO L I C I T A C Ö E SI

Vitória (ES), terça-feira, 16 de Setembro de 2025.

Unificado de Fornecedores - SICAF e no sistema de 
compras do Governo Federal.
Informações por meio do e-mail contratacoesiema@
iema.es.gov.br ou tel. (27) 3636-2619 de 9h às 17h.
Cariacica, 16/09/2025
ABILDE MAISA MOREIRA COSTA
Agente de contratação - IEMA

Protocolo 1632424

AVISO DE RESULTADO E HOMOLOGAÇÃO
Pregão Eletrônico nº 004/2025
Processo: 2025-54H8N
COMPRASGOV: 925719 - 90004/2025
ID Cidades/TCES: 2025.500E0100018.01.0005
Órgão: Instituto Estadual de Meio Ambiente e 
Recursos Hídricos - IEMA.
Objeto: Contratação de empresa especializada em 
fornecimento de Resma de Papel A4 Alcalino Ofício.
Empresa vencedora: CRIATIVE LICITAÇÕES  LTDA 
- CNPJ Nº 54.362.519/0001-49, no valor de R$ 
14.325,00 (quatorze  mil e trezentos e vinte e 
cinco reais), referente ao período de outubro a 
dezembro/2025.
A referida contratação foi devidamente adjudicada 
e homologada pela autoridade competente em 
12/09/2025, nos termos do Art. 106 do Decreto nº 
5.352-R, de 28 de março de 2023.

Cariacica/ES,12 de setembro de 2025.
Abilde Maisa Moreira Costa

Agente de Contratação do IEMA
Protocolo 1632401

AVISO DE RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE 
DE LICITAÇÃO
Processo 2025-0JKXP
ID Cidades: 2025.500E0100018.09.0007
O Instituto Estadual de Meio Ambiente e Recursos 
Hídricos - IEMA, torna público que pretende 
contratar por inexigibilidade de Licitação empresa 
ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE NORMAS 
TÉCNICAS -ABNT, tendo por objeto a contratação 
para realização de cursos de capacitação e 
treinamentos para uma servidora oferecida pela 
ABNT NBR na modalidade on-line.
Nos termos, RATIFICO a Inexigibilidade de Licitação, 
com fulcro no Inciso III, “f” do Artigo 74 da Lei 
Federal nº 14.133/2021.

Cariacica/ES, 15 de setembro de 2025.

RAFAEL ALMEIDA LOVO
Diretor setorial Administrativo e Financeiro

Protocolo 1632321

Secretaria de Estado de Saneamento, Habitação e Desen-
volvimento Urbano  - SEDURB -

Companhia Espírito Santense de Saneamento  - CESAN -

   AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO
N° 036/2025 - CESAN

PROCESSO Nº 2025-VZ4NH
A Companhia Espírito Santense de Saneamento 
- CESAN, torna público que realizará licitação, 
cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE PRESTAÇÃO 
DE SERVIÇO REDUNDANTE DE PROVIMENTO DE 

ACESSO À INTERNET POR MEIO DE CONECTIVIDADE 
IP (INTERNET PROTOCOL) COM LINK DEDICADO DE 
COMUNICAÇÃO COM DUPLA ABORDAGEM.
Abertura: dia 08/10/2025 às 08:45 horas.
Início da Sessão de Disputa: dia 08/10/2025 às 
09:00 horas.
O Edital e seus anexos encontram- se disponíveis 
para download nos sites: www.cesan.com.br  e www.
licitacoes-e.com.br. Poderão também ser retirados 
na CESAN, no endereço: Rua Nelcy Lopes Vieira, 
s/nº, Ed. Rio Castelo, Jardim Limoeiro, Serra, ES, 
CEP 29164-018, de 2ª a 6ª feira (dias úteis), das 
8:00 às 11:30 horas e das 13:00 às 16:30 horas. O 
cadastro da proposta deverá ser feito no site www.
licitacoes-e.com.br, antes da abertura da sessão 
pública. Informações através do E-mail: pregao@
cesan.com.br ou Tel.: 0xx (27) 2127-5429.
ID CIDADES 2025.500E1600006.01.0042
Vitória, 16 de setembro de 2025.
Thatiana Santos de Mello
pregoeira

Protocolo 1632501

Secretaria de Estado da Ciência, Tecnologia, Inovação e 
Educação Profissional - SECTI -

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico nº 90002/2025

Secretaria de Estado da Ciência, Tecnologia, Inovação, 
Educação Profissional - SECTI

Processo Nº: 2024-XT8FS
IDCidadES nº: 2024.500E0600013.01.0013
Objeto: Contratação de empresa para o fornecimento 
Pacote Microsoft Office Standard em Licenciamento 
por volume MPSA na última versão disponibilizada pelo 
fabricante.
Valor Máximo: R$ 695.098,00.
Abertura da sessão pública: 25/09/2025, às 10:00h. O 
certame será realizado por meio do sistema ComprasNet 
estando o edital disponível no endereço www.gov.br/
compras.
Os interessados em participar da licitação deverão efetuar 
seu cadastro no sistema ComprasNet. Contato: cpl2@
secti.es.gov.br/ 3636-1827

Vitória, 15/09/2025
Edineia Dal Col

Agente de Contratação / SECTI
Protocolo 1632262

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônica Nº 90011/2025

Secretaria de Estado da Ciência, Tecnologia, Inovação, 
Educação Profissional - SECTI
Processo Nº: 2025-MZP7F
ID CidadES Nº: 2025.500E0600013.01.0013
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE 
VEÍCULO AUTOMOTOR DE REPRESENTAÇÃO.
Valor Máximo TOTAL: R$ 159.120,00
Abertura da sessão pública: 30/09/2025 às 10h:30mim
O certame será realizado por meio do sistema ComprasNet 
estando o edital disponível no endereço www.gov.br/
compras
Os interessados em participar da licitação deverão efetuar 
seu cadastro no sistema ComprasNet.
Contato: cpl@secti.es.gov.br/ 3636-1800

Vitória, 15/09/2025
Rita de Cássia Alvarenga Siqueira
Agente de Contratação / SECTI

Protocolo 1632315


		naoresponder@dio.es.gov.br
	2025-09-15T22:40:52-0300
	DIO/ES
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial




